ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

 (
V
/v triển khai tài liệu

“Hướng dẫn thực
 hiện
bà
i tập thể dục buổi sáng, giữa giờ
và
bài võ cổ truyền
Việt Nam dành cho học sinh
”
)Số :        4073    /GDĐT-VP

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày   21     tháng 12  năm 2015

                Kính gửi:
                 - Trưởng Phòng GD&ĐT các quận, huyện;
                 - Hiệu trưởng các trường THPT

Thực hiện ý kiến chỉ đạo Phó Thủ tướng theo Công văn số 6311/VPCP-KGVX ngày 11 tháng 8 năm 2015 và Công văn số 4775/BGDĐT-CTHSSV ngày 16 tháng 9 năm 2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai nội dung tập thể dục buổi sáng, thể dục giữa giờ, bài võ cổ truyền trong các trường phổ thông;
Nhằm kịp thời phục vụ cho kế hoạch triển khai sau tập huấn, Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam đã phát hành quyển “ Hướng dẫn thực hiện bài thể dục buổi sáng, giữa giờ, bài võ cổ truyền Việt Nam dành cho học sinh”. Nội dung sách gồm 3 phần:
Phần một:  Một số điều cần biết
Phần hai: Nội dung các bài tập thể dục buổi sáng, thể dục giữa giờ và 36 động tác võ cổ truyền Việt Nam
Phần phụ lục: Bài tập thể dục tại chỗ chống mệt mỏi và một số trò chơi vận động
Để đảm bảo yêu cầu tăng cường thói quen tập thể dục hàng ngày, nâng cao sức khoẻ và chống mệt mỏi cho học sinh ở mỗi buổi học, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị:
1/Đối với Phòng Giáo dục và Đào tạo:
 Phổ biến rộng rãi đến cán bộ quản lí, giáo viên và học sinh quyển sách nói trên để đăng kí mua. Giáo viên dạy Thể dục phải được trang bị đủ sách để giảng dạy.
· Chỉ đạo Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS trang bị bổ sung vào thư viện trường học từ 05- 07 quyển/ mỗi bậc học/trường (Phòng Giáo dục và Đào tạo tập hợp số lượng từ các trường và đăng ký về Sở Giáo dục và Đào tạo).
2/ Đối với trường THPT và trường trực thuộc:
· Phổ biến đến cán bộ quản lí, giáo viên, học sinh, phụ huynh học sinh để biết và đăng ký mua. Giáo viên dạy Thể dục phải được trang bị đủ sách để giảng dạy, học sinh cần có tài liệu để học tập và tự rèn luyện thêm.
· Trang bị thư viện tối thiểu 05 quyển/trường
   Giá bìa: 17.000 đ/quyển
Nơi nhận đăng kí:
Bà Đào Mỹ Ngọc Trân (Nhân viên Văn phòng Sở), ĐT: 0122 8886 911 -     08 38242133, email: dmntran.sgddt@tphcm.gov.vn.
hoặc Bà Phạm Thị Kim Oanh (Trung tâm thông tin & Chương trình Giáo dục trực thuộc Sở GD&ĐT), ĐT 0918 089332, email: ptkoanh.sgddt@tphcm.gov.vn;
Hạn đăng kí: trước ngày 15 tháng 01 năm 2016
Đây là tài liệu cần phải có để phục vụ cho việc giảng dạy và học tập trong nhà trường, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Lãnh đạo các đơn vị căn cứ vào điều kiện thực tế của địa phương để chỉ đạo thực hiện sao cho hiệu quả./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc (để b/c)
- Các phòng ban chuyên môn;
- Lưu: VP, TTTT&CTGD.
	KT.GIÁM ĐỐC
Phó Giám Đốc

( đã kí)

Nguyễn Văn Hiếu

UBND HUYỆN…..								Mẫu đăng ký
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

ĐĂNG KÝ MUA TÀI LIỆU
“Hướng dẫn thực hiện bài thể dục buổi sáng, giữa giờ và võ cổ truyền Việt Nam dành cho học sinh”, năm học 2015-2016
	STT
	Trường
	Số học sinh
	Số tài liệu đăng ký
	Ghi chú

	1

	2

	3

	…..

	Cộng:

							….. , ngày      tháng 11 năm 2015
Người lập biểu							Trưởng phòng
									(Ký, đóng dấu)
· Tên người liên hệ:
· Số điện thoại:
----------------------------------------------------------------------------------------------------

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG THPT:……………..

ĐĂNG KÝ MUA TÀI LIỆU
“Hướng dẫn thực hiện bài thể dục buổi sáng, giữa giờ và võ cổ truyền Việt Nam dành cho học sinh”, năm học 2015-2016
	Lớp
	Số học sinh
	Số tài liệu đăng ký
	Ghi chú

	10

	11

	12

	Cộng:

							….. , ngày      tháng 11 năm 2015
Người lập biểu							HIỆU TRƯỞNG
									(Ký, đóng dấu)

· Tên người liên hệ:
· Số điện thoại: